
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 13. - 19. září 2021 
  

 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

▪ Od pondělí do čtvrtka zasedá plénum Evropském parlamentu. Na programu jednání je například 
balíček Fit for 55, směrnice o modré kartě EU nebo Nová strategie EU-Čína. 
 

▪ Evropská komise v úterý předloží mj. sdělení Komise o Novém evropském Bauhausu a program 
politiky Evropské digitální dekády. 
 

▪ Předsedkyně Evropské komise Ursula von der Leyen přednese ve středu v rámci plenárního zasedání 
Evropského parlamentu svůj projev o stavu Unie.  
 

▪ Evropský hospodářský a sociální výbor pořádá ve středu webinář „Průmyslová strategie EU – 
ukazatele k měření pokroku“ a ve čtvrtek veřejné slyšení na téma „Mechanismus uhlíkového vyrovnání 
na hranicích“. 
 

Pondělí 13. září 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí 
▪ Pracovní skupina pro energetiku 
▪ Pracovní skupina pro sociální otázky 
▪ Pracovní skupina pro výzkum 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 
▪ Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Plenární zasedání: 
▪ ROZPRAVA: Společná debata o zdraví a prevenci nemocí – Evropské středisko pro 

prevenci a kontrolu nemocí, Vážné přeshraniční zdravotní hrozby; Spravedlivé pracovní 
podmínky, práva a sociální ochrana pracovníků platforem – Nové formy zaměstnávání v 
souvislosti s digitálním rozvojem; Rybáři pro budoucnost: Přilákání nové generace 
pracovních sil do rybářského průmyslu a vytváření pracovních míst v pobřežních 
komunitách; Na cestě k budoucnosti vnitrozemské vodní dopravy (VVD) v Evropě; Na 
cestě k silnějšímu partnerství s nejvzdálenějšími regiony EU; Nový přístup k atlantické 
námořní strategii 

▪ HLASOVÁNÍ: Odrůdová práva Společenství: prodloužení doby trvání pro některé 
odrůdy; Prodloužení platnosti osvědčení o bezpečnosti a licencí železničních podniků 
provozovaných v tunelu pod Lamanšským průlivem; Přidružení zámořských zemí a 
území k Evropské unii; Hlavní směry politik zaměstnanosti členských států; Práva osob 
LGBTIQ v EU 

▪ Mimořádná schůze Výboru pro zahraniční věci: 
▪  HLASOVÁNÍ: Zřízení nástroje předvstupní pomoci (NPP III) 

 
▪ V rámci slovinského předsednictví proběhne: 

▪ Konference na vysoké úrovni „Future Unlocked! – kulturní a kreativní sektor jako hybatel změn“ 
(Ljubljana) 

▪ Konference „Od ambice k činům“ (Kranj) 

 
Úterý 14. září 
 



 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ V rámci Rady EU zasedne: 
▪ Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě 
▪ Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost 
▪ Pracovní skupina pro hospodářskou soutěž 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 
▪ ANTICI 
▪ MERTENS 

 
▪ V rámci Evropské komise budou představeny: 

▪ Sdělení Komise o Novém evropském Bauhausu 
▪ Program politiky Evropské digitální dekády  
▪ Společné sdělení o spolupráci v indicko-tichomořském regionu 
▪ Doporučení Komise týkající se zajištění bezpečnosti novinářů v EU 
▪ Balíček týkající se Úřadu EU pro připravenost a reakci na mimořádné situace v oblasti zdraví 

(HERA)  
 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Plenární zasedání: 

▪ ROZPRAVA: Představení balíčku Fit for 55 po zveřejnění zprávy IPCC; Společná 
rozprava – Přírodní katastrofy v Evropě; Představení postoje Rady k návrhu souhrnného 
rozpočtu – rozpočtový rok 2022; Situace v Afghánistánu; Situace v Libanonu; Směřování 
politických vztahů mezi EU a Ruskem; Nová strategie EU-Čína; Směrnice EU o modré 
kartě; Nástroj předvstupní pomoci (NPP III) 2021-2027; Společná rozprava – Rezerva 
na přizpůsobení se brexitu 

▪ HLASOVÁNÍ: Na cestě k budoucnosti vnitrozemské vodní dopravy (VVD) v Evropě; Na 
cestě k posílení partnerství s nejvzdálenějšími regiony EU; Nový přístup k atlantické 
námořní strategii 

 
▪ V rámci slovinského předsednictví proběhne: 

▪ Konference na vysoké úrovni „Future Unlocked! – kulturní a kreativní sektor jako hybatel změn“ 
(Ljubljana) 

▪ Konference „Od ambice k činům“ (Kranj) 

 
Středa 15. září 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ COREPER I 
▪ COREPER II 
▪ Pracovní skupina pro hospodářskou soutěž 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice) 
▪ Pracovní skupina pro daňové otázky – nepřímé zdanění 
▪ Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí 
▪ Pracovní skupina pro sociální otázky 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Plenární zasedání: 
▪ ROZPRAVA: Projev o stavu Unie – Prohlášení předsedkyně Komise; Uplatňování 

požadavků EU na výměnu daňových informací; Skandál se spywarem Pegasus; 
Svoboda médií a další zhoršování právního státu v Polsku; Vymezení genderově 
podmíněného násilí jako nové oblasti trestné činnosti uvedené v čl. 83 odst. 1 SFEU; 
Příspěvek EU k transformaci globálních potravinových systémů s cílem dosáhnout cílů 
udržitelného rozvoje; Odvrácení negativních sociálních důsledků pandemie COVID-19 

▪ HLASOVÁNÍ: Návrh opravného rozpočtu č. 1/2021: Rezerva na přizpůsobení se brexitu; 
Úřední kontroly zvířat a produktů živočišného původu s cílem zajistit dodržování zákazu 



 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

používání některých antimikrobiálních látek; Směrnice EU o modré kartě; Evropské 
středisko pro prevenci a kontrolu nemocí; Vážné přeshraniční zdravotní hrozby; Nová 
strategie EU-Čína; Směřování politických vztahů mezi EU a Ruskem; Prodloužení 
platnosti osvědčení o bezpečnosti a licencí železničních podniků provozovaných v 
tunelu pod Lamanšským průlivem; Hlavní směry politik zaměstnanosti členských států; 
Spravedlivé pracovní podmínky, práva a sociální ochrana pracovníků platforem - Nové 
formy zaměstnávání spojené s digitálním rozvojem; Rybáři pro budoucnost: Přilákání 
nové generace pracovních sil do odvětví rybolovu a vytváření pracovních míst v 
pobřežních komunitách; Dohoda o zjednodušení vízového režimu mezi EU a Cabo 
Verde; Změna rámcového rozhodnutí Rady 2002/465/SVV, pokud jde o jeho sladění s 
pravidly EU o ochraně osobních údajů; Evropský vyšetřovací příkaz v trestních věcech: 
sladění s pravidly EU o ochraně osobních údajů; Dohoda mezi Evropskou unií a 
Korejskou republikou o některých aspektech leteckých služeb 

 
▪ V rámci slovinského předsednictví proběhne: 

▪ Konference na vysoké úrovni „Future Unlocked! – kulturní a kreativní sektor jako hybatel změn“ 
(Ljubljana) 

▪ Konference „Od ambice k činům“ (Kranj) 
 

▪ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru se uskuteční: 
▪ Webinář „Průmyslová strategie EU – ukazatele k měření pokroku“ 

 

 
Čtvrtek 16. září 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 
▪ Pracovní skupina pro energetiku 
▪ Pracovní skupina pro sociální otázky 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 
▪ Pracovní skupina pro celní unii 
▪ Pracovní skupina pro výzkum 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Plenární zasedání: 
▪ ROZPRAVA: Sankce Spojených států a právní stát; Rozpravy o případech porušování 

lidských práv, demokracie a právního státu (článek 144 jednacího řádu); 
Transparentnost EU při vývoji, nákupu a distribuci vakcín COVID-19 

▪ HLASOVÁNÍ: Provádění požadavků EU na výměnu daňových informací; Posílení 
transparentnosti a integrity v orgánech EU zřízením nezávislého etického orgánu EU; 
Určení násilí na základě pohlaví jako nové oblasti trestné činnosti uvedené v čl. 83 odst. 
1 SFEU; Zásahy vlády proti protestům a občanům na Kubě; Případ obránce lidských 
práv Ahmeda Mansoora ve Spojených arabských emirátech; Situace v uprchlickém 
táboře Kakuma v Keni; Situace v Afghánistánu; Situace v Libanonu; Svoboda 
sdělovacích prostředků a další zhoršování právního státu v Polsku 
 

▪ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru se uskuteční: 
▪ Veřejné slyšení „Mechanismus uhlíkového vyrovnání na hranicích“ 

 

Pátek 17. září 
 

▪ V rámci Rady EU zasedne: 
▪ Pracovní skupina pro daňové otázky – přímé zdanění 
▪ Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě 
▪ Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 
▪ Pracovní skupina pro ochranu a informování spotřebitele 



 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 
 

 
Sobota 18. září 
Neděle 19. září 
 
Probíhající veřejné konzultace:  

 

Veřejné konzultace (přehled) 

Do 23.09. Udržitelná doprava – nový rámec pro městskou mobilitu 

Do 24.09. Environmentální udržitelnost – vzdělávání a odborná příprava 

Do 28.09. Uvádění finančních služeb pro spotřebitele na trh na dálku – přezkum předpisů EU 

Do 01.10. 
Cílená revize finančních pravidel pro souhrnný rozpočet EU (dále jen „finanční 
nařízení“) 

Do 04.10. Modernizace strategického partnerství Komise s nejvzdálenějšími regiony EU 

Do 05.10. Horizontální dohody mezi společnostmi – revize pravidel hospodářské soutěže EU 

Do 11.10. Přezkum pravidel pro vývoz střelných zbraní a opatření pro jejich dovoz a tranzit 

Do 25.10. 
Dostupný internetový a digitální obsah pro osoby se zdravotním postižením – 
přezkum pravidel EU 

Do 26.10. Revize předpisů EU o vozidlech s ukončenou životností 

Do 26.10.  Pohotovostní plán pro dopravu 

Do 01.11. 
Integrované hospodaření s vodou – revidované seznamy látek znečišťujících 
povrchové a podzemní vody 

Do 02.11. 
Předcházení praní peněz a financování terorismu – pravidla partnerství veřejného a 
soukromého sektoru (PPP) 

Do 04.11. Obchod s šesti zeměmi Střední Ameriky – hodnocení 

Do 04.11. Nezákonné extrateritoriální sankce – důraznější reakce EU (změna blokovacího 
nařízení) 

Do 15.11. Revize právních předpisů EU o klasifikaci nebezpečnosti, označování a balení 
chemických látek 

 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 10. 9. 2021. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12916-Udrzitelna-doprava-novy-ramec-pro-mestskou-mobilitu_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12985-Environmentalni-udrzitelnost-vzdelavani-a-odborna-priprava_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13048-Uvadeni-financnich-sluzeb-pro-spotrebitele-na-trh-na-dalku-prezkum-predpisu-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12942-Cilena-revize-financnich-pravidel-pro-souhrnny-rozpocet-EU-dale-jen-financni-narizeni-_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12942-Cilena-revize-financnich-pravidel-pro-souhrnny-rozpocet-EU-dale-jen-financni-narizeni-_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13018-Modernizace-strategickeho-partnerstvi-Komise-s-nejvzdalenejsimi-regiony-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13058-Horizontalni-dohody-mezi-spolecnostmi-revize-pravidel-hospodarske-souteze-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12855-Prezkum-pravidel-pro-vyvoz-strelnych-zbrani-a-opatreni-pro-jejich-dovoz-a-tranzit_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12537-Dostupny-internetovy-a-digitalni-obsah-pro-osoby-se-zdravotnim-postizenim-prezkum-pravidel-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12537-Dostupny-internetovy-a-digitalni-obsah-pro-osoby-se-zdravotnim-postizenim-prezkum-pravidel-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12633-Revize-predpisu-EU-o-vozidlech-s-ukoncenou-zivotnosti_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13056-Pohotovostni-plan-pro-dopravu_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12662-Integrovane-hospodareni-s-vodou-revidovane-seznamy-latek-znecistujicich-povrchove-a-podzemni-vody_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12662-Integrovane-hospodareni-s-vodou-revidovane-seznamy-latek-znecistujicich-povrchove-a-podzemni-vody_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13152-Predchazeni-prani-penez-a-financovani-terorismu-pravidla-partnerstvi-verejneho-a-soukromeho-sektoru-PPP-_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13152-Predchazeni-prani-penez-a-financovani-terorismu-pravidla-partnerstvi-verejneho-a-soukromeho-sektoru-PPP-_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/1994-Obchod-s-sesti-zememi-Stredni-Ameriky-hodnoceni_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13129-Nezakonne-extrateritorialni-sankce-duraznejsi-reakce-EU-zmena-blokovaciho-narizeni-_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13129-Nezakonne-extrateritorialni-sankce-duraznejsi-reakce-EU-zmena-blokovaciho-narizeni-_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12975-Revize-pravnich-predpisu-EU-o-klasifikaci-nebezpecnosti-oznacovani-a-baleni-chemickych-latek_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12975-Revize-pravnich-predpisu-EU-o-klasifikaci-nebezpecnosti-oznacovani-a-baleni-chemickych-latek_cs
mailto:brussels@cebre.cz

